БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠӨНГӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             ҠАРАР                                                                                РЕШЕНИЕ

  28 ноябрь 2014 йыл                                №187                       28 ноября 2014 года

О деятельности депутата избирательного округа №3

  Шаймуратова Марата Муксиновича

Заслушав информацию депутата избирательного округа №3 Шаймуратова Марата Муксиновича, Совет сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию о деятельности депутата избирательного округа №3 принять к сведению (прилагается).

2. Активизировать работу с жителями избирательного округа №3.

3. Работу признать удовлетворительной.

И.о. главы

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.Я.Нугамерова

ИНФОРМАЦИЯ

О деятельности  депутата избирательного округа №3

     Шаймуратова Марата Муксиновича

        Я постоянно встречаюсь с жителями своего округа, нахожусь в курсе всех их проблем и бед и по возможности стараюсь помочь каждому избирателю. Волнуют граждан проблемы благоустройства, санитарного состояния территории, медицинское обслуживание, состояние дорог. Весной общаюсь со всеми избирателями по вопросу благоустройства территорий, участвую на собрании граждан и обсуждаем вопросы благоустройства. Все активно участвуют на субботниках, нынче организовали субботники по уборке кладбища д.Кунгак и пастбища второй бригады.  Мы совместно с Администрацией сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан пытаемся решить эти  вопросы мирным путем, находим компромиссные варианты. По всем обращениям приняты какие-либо решения и гражданам оказана помощь или  даны письменные разъяснения на основе действующего законодательства. Администрация сельского поселения Кунгаковский сельсовет организовала разъяснительную работу по поддержанию чистоты в населённых пунктах, содержание в надлежащем порядке мест сбора твёрдых бытовых отходов. Данному вопросу уделяется внимание в деятельности депутатов представителей поселения, уличных комитетов.                                                                                                                                     Жить одной жизнью с земляками, решать их проблемы, совместно работать на благо нашей малой родины — таков мой депутатский принцип.